
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00318604- -UNC-ME#FCC

 
VISTO

El EX-2023-00318604- -UNC-ME#FCC en el que se solicita la declaración de interés institucional del “VI
Conversatorio internacional: Herramientas en el marco de experiencias, lenguajes y formatos en la escuela
latinoamericana” organizado en el marco del cursado del Profesorado Universitario en Comunicación Social,

Y CONSIDERANDO:

Que el Conversatoiro se fundamenta en propiciar un espacio de discusión, intercambio y reflexión en torno a
distintas prácticas educativas.

Que es una actividad destinada a estudiantes de segundo año del Profesorado Universitario en Comunicación Social
que busca un acercamiento de cursantes con diferentes instituciones y ser un espacio para que éstas puedan
socializar diferentes experiencias pedagógicas significativas situadas en diferentes contextos tanto de escuelas de
gestión pública como privada de la Provincia de Córdoba.

Que en este espacio actores con diferentes roles del sistema educativo comparten su práctica pedagógica en la
enseñanza de diferentes lenguajes, como en usos y aplicaciones de variadas herramientas, recursos y materiales
educativos en torno al trabajo con medios de comunicación.

Que las actividades a llevarse a cabo en esta edición tendrán carácter presencial, híbrido y clase espejo.

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS

DE LA COMUNICACIÓN DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E:

Artículo 1°: Declárase de interés institucional el “VI Conversatorio internacional: Herramientas en el marco de
experiencias, lenguajes y formatos en la escuela latinoamericana” organizado en el marco del cursado del
Profesorado Universitario en Comunicación Social a realizarse durante los días 3, 4 y 31 de mayo en formato
presencial, híbrido y virtual.

Artículo 2°: Protocolícese, dese amplia difusión. Notifíquese al interesado. Oportunamente, archívese

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO A LOS



VEINTICUATRO DÍAS DEL MES DE ABRIL DE DOS MIL VEINTITRÉS.

 

 

 


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 5 de Mayo de 2023
	numero_documento: RHCD-2023-57-E-UNC-DEC#FCC
		2023-05-05T10:52:12-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: OMAR E. BARBERIS
	cargo_0: Secretario de Consejo
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-05T12:46:09-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Fabiana Rosa Martinez
	cargo_1: Vicedecano a cargo 
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-05T12:46:10-0300
	GDE UNC




